**Q**uid faciam? quo me vertam? sperata negantur

Pabula: tot casus: tot vbiq; pericula. cogor.

In veteres remeare casas: & cœpta fateri

Consilijs egressa malis. iterumq; per æstus.

Et montana pati longos per saxa labores.

Heu pecus infœlix: o læuo sidere pastor

Huc auct̃. fuit multo præstantius istud

Ignorasse solum: patrioq; in limine tutos

Consumpsisse dies: gelidis senuisse sub antris;

F. Baptista Mantuan.

Atq; padl circum ripas arthesifue per agros;  
Aut vbi per virides campos & pascua nota  
Mintius it, vel qua vitreo natat abdua cursu  
Confedisse; gregem pauisse salubribus herbis.  
Te tua credulitas; & me mea fallit in horas. Faustu,  
Vidi ego supremæ qui prosperitatis habebant  
Culmina; dum laudata petunt; cecidisse; nec vnq;  
Emerfisse malis, facit experientia cautos.  
Hi prius explorant; & nō laudata sequuntur  
Omnia, laude carent que sunt meliora, fuerunt  
Nō ego quæ famā retinent; ac nomina seruant  
Cuncta suis pollent vicibus, luna/adria/troia/  
Salua; quas nobis memorabat sapius vंबर;  
Nomine sunt solo; deleuit cætera tempus.  
Si minor est patriæ forsan modo gloria nostræ;  
Res tamen est melior; laudatæ gloria romæ  
Quanta sit; in toto nō est qui nesciat orbe.  
Fama quidē manet, vtilitas antiqua recessit;  
Illi prisca quibus maduerūt pascua fontes,  
Nunchumore carent, venis aqua defuit haustis;  
Nulla pluit nubes, tyberis nō irrigat agros,  
Tempus aquæductus veteres contriuit; & arcus;  
Et castella ruunt, procul hinc procul ite capellæ,  
Hic ieiuna fames; & languida regnat egestas;

Lyptore

¶ Quid faciã. Desperãtis vox. Et cœpta fateri. Cōcilijs egressa  
malis, qđ sūme dolendū innuit vergiliana iuno Aenci. i. Mente

inceptis desistere victā. Oleuo. i. sinistro & inimico sidere pastor huc aucte, potius q̄ aducte dicit. q̄ a bonis pascuis ad sterilia migrasse dolet. Istud. f. sterile & sceleratū. Patrioq̄ in limine tutos Cōsumpsisse dies: repete fuit multo tutius. Athesius per agros. Qui fluit ex tridētinis alpibus tridētū alluit & veronā diuidit. Mintius fluuius māruan⁹ nō lōge a mātua in padū influens sæpe cōmēoratus. Abdua q̄ a strabone adua dicitur fluuius ex verbanō lacu ortus in padū q̄q̄ incidit. Verbanus aut̄ vt larius & benacus ex alpib⁹ ortū habet atq̄ incremētū. Cōsedisse. a cōsilio. i. locū habitatiōis cepisse. vt enei. i. Vultis et his mecū pariter cōsiderare regnis. grēgem pauisse. repete vt dixi fuit multo salubrius. Te tua crudelitas. Docet nō facile credēdū. In horas & nō in oras legēdū. sed secūdū Vallā: quia nō ponitur nota extremēti potius dicere in horā. Vidi ego. a certitudine augmentat. q̄ plus valet oculatus testis vnus q̄ auriti decem. Ordo est. Ego vidi eos q̄ habebāt culmina. i. sūmitatē sūpmā: .i. summe p̄spicitatis: alludit ad rotā fortunæ: cecidisse dū petūt laudata. q̄ sæpe quæ bona & læta vident̄ vertunt̄ in peius. vñ dici solet. Dī bene vortāt. Nec vnq̄. f. postq̄ semel inciderant: emeruisse malis. i. caput extulisse e malis q̄bus obruti erant. Facit experiētia cautos. & ideo senes difficulter inducunt̄ ad credēdū: quia multā experiētiā fraudis habent. hi. f. cauti explorant id est exquirūt & examināt prius & nō sequūtur omnia laudata: sed quæ compererint bona. quia sæpe laude carent quæ sunt meliora. f. laudatis. Nō nego: id est fateor. fuerūt. f. multa quæ retinēt famā ac seruant nomina: cum nihil habeant rei. sed cuncta pollent suis vicibus. i. vicissitudinibus. vnde Comi. Rerū vicissitudo est. Luna: adria: troia: saluia. hæ vrbes quas v̄mber id est doctus ille cuius sæpe meminit memorabat nobis (hoc sē per ne cōtra decoꝝ plus q̄ vt pastori cōpetat sæpe dicat) sunt. f. nūc solo nomine: quia tēpus deleuit cætera: quia oīa senescunt & labescunt in tempore. Vnde. Tempus edax rerum &c. Luna ciuitas olim hetruriæ ad maerā fluuiū iacebat. de qua Luca. Hoc p̄pter placuit tuscōs de more vetusto. Acciri varē: quorum qui maximus æuo. Arnus incoluit desertæ moenia lunæ. Inter h̄ em̄ nunc: sed regio adhuc lunē nominat. Adria quoq̄ vrbs italiæ fuit quæ mari cui vicina nomē dedit. quod adrianum seu adriaticū adhuc dicit. & interdū etiā adria genere maesulino mare ip̄um quod superū vocāt: quia orientē versus: in